
 

 

 

 

Repertorio n. 776/2021 Prot. n. 103093 del 27/05/2021 

Titolo I, Classe 13, Fascicolo 5 

 

 

Decreto del Rettore 
 

 

OGGETTO: Nomina della Dott.ssa Eleonora Baccega quale rappresentante dei Dottorandi di ricerca 

nel Consiglio del Dipartimento di Architettura per lo scorcio di triennio accademico 2020/2023. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario”; 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara in vigore dal 24 marzo 2021 ed in 

particolare l’art. 37 comma 4, relativo alla composizione dei Consigli di Dipartimento, il quale alla 

lettera a) prevede anche una rappresentanza dei dottorandi; 
 

VISTO il Regolamento per l’elezione dei Direttori di Dipartimento, per quanto compatibile, 

emanato con D.R. rep. n. 383/2020, prot. n. 70241 del 31 marzo 2020; 
 

VISTO in particolare l’art. 3 comma 3 del citato Regolamento con il quale si prevede che “Gli 

iscritti ai corsi di Dottorato afferenti a ciascun Dipartimento eleggono il proprio rappresentante nel 

Consiglio di Dipartimento. Solo ai fini dell’elezione del Direttore di Dipartimento, per determinare 

l’elettorato attivo e passivo è individuato il seguente criterio: gli iscritti ai Corsi di Dottorato si 

considerano afferenti al Dipartimento a cui afferisce il proprio tutore; nel caso di tutori esterni 

all’Ateneo, o di tutori non ancora nominati al momento delle elezioni, i dottorandi afferiscono al 

Dipartimento indicato quale sede del Corso di Dottorato nella banca dati ministeriale.  L’elettorato 

passivo compete ai dottorandi afferenti al Dipartimento che siano iscritti al primo o al secondo anno 

di dottorato, non invece ai dottorandi che siano già iscritti al terzo anno o che siano in proroga.”, 

nonché il comma 7 il quale stabilisce in un triennio accademico la durata del mandato per tale 

rappresentanza; 

 

VISTO il D.R. rep. n. 1281/12, prot. n. 22480 del 1 ottobre 2012 di istituzione e attivazione del 

Dipartimento di Architettura; 

 

VISTO il D.R. rep. n. 464/2018, prot. n. 54968 del 3 aprile 2018 di nomina della Dott.ssa Silvia 

Imbesi quale rappresentante dei dottorandi nel Consiglio del Dipartimento di Architettura per lo 

scorcio di triennio accademico 2017/2020; 

 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Silvia Imbesi ha concluso il Corso di Dottorato e che pertanto 

si è reso necessario attivare le procedure per l’elezione del nuovo rappresentante dei dottorandi nel 

Consiglio del Dipartimento di Architettura; 

 

VISTA la convocazione dei dottorandi afferenti al Dipartimento di Architettura prot. n. 93391 

del 06/05/2021, inviata tramite e-mail dal Decano in data 6 maggio 2021; 

 

VISTO il verbale delle operazioni di voto Repertorio n. 29/2021 Prot. n. 103074 del 27 maggio 

2021 relativo all’elezione sopra citata; 



 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

 - di nominare la Dott.ssa Eleonora Baccega quale rappresentante dei dottorandi di ricerca nel 

Consiglio del Dipartimento di Architettura per lo scorcio del triennio accademico 2020/2023, a 

decorrere dal 27 maggio 2021 data di elezione, salvo il mantenimento dei requisiti.  
 
 

 

Ferrara, data come da registrazione a protocollo IL RETTORE 

 Prof. Giorgio Zauli 

 Firmato digitalmente 

 

 

 

  

 

 


